
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и  

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
б '^ .О У .Я О Л О  № S<00

Го присвоении спортивных 
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г. 
№ 108 приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

-  Иванов Андрей

- Кисилев Владислав

- Ямалтдинова Арина

- Клышбаева Сара

- Кистерская Диана

- Корейских Кристина
- Рузавин Николай
- Тонких Наталия

- Милин Федор

- Столярова Мария

- Кулаковский Максим

- плавание, СШ «Авангард», комитет, Орск, 
(Сивицкая Н.В.)

- плавание, СШ «Авангард», комитет, Орск, 
(Сивицкая Н.В.)

- спотивная аэробика, СШ «Авангард», комитет, 
Орск, (Панченко Т.Ф.)

- спортивная аэробика, СШ «Авангард», комитет, 
Орск, (Панченко Т.Ф.)

- спортивная аэробика, СШ «Авангард», комитет, 
Орск, (Панченко Т.Ф.)

- плавание, СШОР, комитет, Бузулук, (Лаврик Ю.Г.)
- самбо, СК «Силы Урала», кфк, Орск, (Рузавин И.Н.)
- подводный спорт, СШ «Олимп», комитет, 

Новотроицк (Павлова О.А.)
- плавание, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург, 

(Ладыжина О.В.)
- плавание, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург, 

(Кириллов В.А.)
- легкая атлетика, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 

(Рузаев М.М.)



- Никитин Александр

- Гузенков Артем

- Верхотуров Богдан

- Ткаченко Мария

- Задорожный Владислав

- Савинченко Андрей

- Караченцев Виталий

- Кириллов Сергей

- Перехожева Марина
- Тетерин Сергей
- Вафин Максим

- Киляков Валерий

- Широков Максим

- Яковлев Евгений

- Парандий Салават

- Кулинко Даниил

- Бакумец Николай

- Мантыкбаев Денис

- Шумекев Дамир

- Кульчумов Артем

- Лукьянов Владислав

- Евлентьева Александра

- Хандрымайлов Андрей

- легкая атлетика, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Рузаев М.М.)

- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Сорочинск, 
(Кочетков В.И.)

- легкая атлетика, СШ № 2, комитет, Новотроицк, 
(Дашевский А.И.)

- легкая атлетика, СШ № 2, комитет, Новотроицк, 
(Ермолаев А.В.)

- плавание, ДЮСШ «Юбилейный», кфк, 
Оренбург, (Пороженская И Ю .)

- плавание, СШ «Авангард», комитет, Орск, 
(Сивицкая Н.В.)

- плавание, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 
Оренбург, (Ромашкин А.А.)

- плавание, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 
Оренбург, (Ромашкин А.А.)

- спортивный туризм, ФСТОО, кфк, Оренбург
- спортивный туризм, ФСТОО, кфк, Оренбург
- спортивный туризм, СТК «Эверест», кфк, 

Оренбург, (Бондаренко А.В.)
- гиревой спорт, СШ № 1, комитет, Оренбург, 

(Лавринов В.А.)
- гиревой спорт, СШ № 1, комитет, Оренбург, 

(Лавринов В.А.)
- гиревой спорт, СШ № 1, комитет, Оренбург, 

(Лавринов В.А.)
- гиревой спорт, СШ «Свобода», комитет, Орск, 

(Пуякин А.П.)
- гиревой спорт, ДЮСШ, оо, Саракташ, 

(Поляничко В.А.)
- гиревой спорт, ДЮСШ, оо, Саракташ, 

(Большаков А.Е.)
- универсальный бой, кфк, Саракташ,

(Дудник А.Н.)
- всестилевое каратэ, ФВКР, кфк, Оренбург, 

(Беридзе Л.Л.)
- всестилевое каратэ, СШ № 10, комитет, 

Оренбург, (Ким И.Н.)
- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Илекский,

(Бояркин А.Н.)
- легкая атлетика , ДЮСШ, комитет,

Шарлыкский, (Даныпин А.П.)
- рыболовный спорт, ФРСОО, кфк, Оренбург

2



Жалибаев Данил - тяжелая атлетика, СОК «Здоровье», кфк, 
Гайский, (Егоркин А.И.)

Ильин Дмитрий - тяжелая атлетика, СШОР «Зенит», комитет, 
Орск, (Сатушев С.А.)

Коноваленко Анастасия - фигурное катание, ДЮСШ «Юбилейный», кфк, 
Оренбург, (Ибряева Л.Р.)

Шандалова Софья - фигурное катание, ДЮСШ, «Юбилейный», кфк, 
Оренбург, (Манцурова Е.М.)

Мазур Евгения - настольный теннис, СШ № 4, комитет, Орск, 
(Лепшин О.В.)

Лопарев Данил - плавание, СШ «Надежда», комитет, Орск, 
(Симакова И.П.)

Глазунов Никита - плавание, СШ «Надежда», комитет, Орск, 
(Симакова И.П.)

Дорохин Георгий - плавание, СШ «Надежда», комитет, Орск, 
(Абелова О.М.)

Любицкая Анжелика - фигурное катание, СШОР № 1, комитет, 
Оренбург, (Сорокина Д.А.)

Граброва Софья - легкая атлетика, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Кирамов С.Х.)

Захаров Данила - легкая атлетика, СШОР №2, комитет, Оренбург, 
(Кирамов С.Х.)

Соломатина Валерия - легкая атлетика, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Махмутов И.Т.)

Воробьева Ксения - легкая атлетика, СШОР№2, комитет, Орск, 
(Носенко М.А.)

Дикунов Кирилл - легкая атлетика, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Кирамов С.Х.)

Дошлов Дмитрий - легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, 
(Чеботарев Г.В.)

Олейников Кирилл - легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, 
(Люлякина М.П.)

Притула Никита - легкая атлетика, ДЮСШ № 4, оо, Орск, 
(Краповницкая Л.П.)

Норов Тимур - легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Акбулакский, 
(Ахметов Н.К.)

Бескопыльный Иван - легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Акбулакский, 
(Ахметов Н.К.)

Атежева Анастасия - легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, 
(Люлякина М.П.)

Просвиркин Данила - легкая атлетика, ДЮСШ № 4, оо, Орск, 
(Просвиркина Е.П.)

Иванов Павел - легкая атлетика , ДЮСШ № 4, оо, Орск, 
(Просвиркина Е.П.)

3



- Канина Виктория - легкая атлетика , ДЮСШ № 4, оо, Орск, 
(Просвиркина Е.П.)

II. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

- Колганов Иван
- Бикбердина Виктория
- Шапилов Михаил

- плавание, СШОР, комитет, Бузулук , (Лаврик Ю.Г.)
- самбо, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, (Бикбердина М.Х.)
- прыжки в воду, СШОР, комитет, Бузулук, 

(Материкина Л.И.)
- Тарасов Егор - прыжки в воду, СШОР, комитет, Бузулук, 

(Материкина Л.И.)
- Логинова Софья - прыжки в воду, СШОР, комитет, Бузулук, 

(Материкина Л.И.)
- Петрова Василика - плавание, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург, 

(Кириллов В.А.)
- Колыхалов Максим - плавание, СШ № 2 «Прогресс», комитет, Оренбург, 

(Ромашкин А.А.)
- Квасов Михаил - спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новосергиевский, 

(Жулавшинов И.Т.)
- Лигостаев Дмитрий - спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новосергиевский, 

(Репин В.Ф.)
- Березин Михаил - спортивный туризм, СШ № 2, комитет, 

Новотроицк, (Буданцев Д.В.)
- Овчинникова Яна - спортивный туризм, СТК «Эверест», кфк, 

Оренбург, (Бондаренко А.В.)
- Савинкова София - спортивный туризм, СШ № 2, комитет, 

Новотроицк, (Буданцев Д.В.)
- Каширских Евгений - гиревой спорт, СШ № 1, комитет, Оренбург, 

(Павлов С.П.)
- Агишев Тимур - гиревой спорт, СШ № 1, комитет, Оренбург, 

(Павлов С.П.)
- Камардин Максим - гиревой спорт, СШ № 1, комитет, Оренбург, 

(Павлов С.П.)
- Мадьямов Дамир - гиревой спорт, СШ № 1, комитет, Оренбург, 

(Лавринов В.А.)
- Штуопите Виктория
- Кузин Андрей
- Шапорина Наталья
- Ковалева Юлия
- Бреусов Андрей
- Бесалиев Данияр

- гиревой спорт, ФГСОО, кфк
- гиревой спорт, ФГСОО, кфк
- гиревой спорт, ФГСОО, кфк
- гиревой спорт, ФГСОО, кфк
- универсальный бой, кфк, Орск, (Салимов Р.Р.)
- универсальный бой, кфк, Саракташ, (Дудник А.Н.)

4



- Венгеренко Вячеслав
- Неделько Александра

- Замятин Максим

- Кузьмина Дарья

- Борисов Захар

- Фролов Тимофей

- Алексеева Алена

- Горшков Илья

- Жумабаев Арман

- Ласыгин Кирилл

- Жаукимбаев Руслан

- Петров Егор
- Шляхов Данила
- Вдовенко Кирилл

- Хромова Полина

- Фомина Ольга

- Козлов Мирон

- Шухман Анна

- Трофимович Иван

- Саврина Анна

- Тимофеев Алексей

- Балалайкин Андрей

- Иксанов Эльнар

- универсальный бой , кфк, Оренбург, (Султанов Ф.Н.)
- спорт лиц ПОДА, ДЮСШ «Юбилейный», кфк, 

Оренбург, (Чеботарев Г.В.)
- всестилевое каратэ, ФВКР, кфк, Оренбург, 

(Грузинов М.В.)
- плавание, СШ №2 «Прогресс», комитет, Оренбург, 

(Ромашкин А.А.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет, Оренбург, 

(Масленникова Т.А.)
- подводный спорт, СШ «Олимп», комитет, 

Новотроицк, (Андреева Ю.А.)
- тяжелая атлетика, СШОР «Зенит», комитет, Орск, 

(Алексеев Д.О.)
- тяжелая атлетика, СШОР «Зенит», комитет, Орск, 

(Сатушев С.А.)
- спортивная борьба, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Смольянов А.В.)
- спортивная борьба, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Смольянов А.В.)
- спортивная борьба, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Смольянов А.В.)
- радиоспорт, СРР, кфк, Новотроицк, (Артюшкин А.А.)
- радиоспорт, СРР, кфк, Новотроицк, (Артюшкин А.А.)
- плавание, СШ «Надежда», комитет, Орск, 

(Симакова И.П.)
- плавание, СШ «Надежда», комитет, Орск, 

(Симакова И.П.)
- плавание, СШ «Надежда», комитет, Орск, 

(Симакова И.П.)
- легкая атлетика, ДЮСШ № 4, оо, Орск, 

(Краповницкая Л.П.)
- шахматы, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург, 

(Сухарева О.М.)
- легкая атлетика, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 

(Кирамов С.Х.)
- легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, 

(Дедовская О.А.)
- спортивный туризм, СШ № 3, комитет, Оренбург, 

(Кириллов С.Н.)
- спортивный туризм, СШ № 3, комитет, Оренбург, 

(Кириллов С.Н.)
- спортивный туризм, СШ № 3, комитет, Оренбург, 

(Кириллов С.Н.)

5



В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 
№ 134 приказываю:

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья 
первой категории»:

- Ракитянская 
Лидия Григорьевна

- Тимерханов 
Алексей Владимирович

- Андреева
Юлия Александровна

- Беркут
Дарья Владимировна

- Павлова
Ольга Анатольевна

- Красикова 
Елена Алексеевна

- Красиков 
Владимир Евгеньевич

- восточное боевое единоборство,
СШ «Спартак», Новотроицк

- рукопашный бой, ФРБ, Орск

- подводный спорт, СШ «Олимп», Новотроицк

- подводный спорт, СШ «Олимп», Новотроицк

- подводный спорт, СШ «Олимп», Новотроицк

- подводный спорт, СШ «Олимп», Новотроицк

- подводный спорт, СШ «Олимп», Новотроицк

Министр П.В. Самсонов

Кончаков М.Ю.

6


